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Remissyttrande – Välfärdsutredningens slutbetänkande 
Kvalitet i välfärden (SOU 2017:38) dnr Fi2017/02150/K 

 

Synpunkter 
Region Kronoberg har av Finansdepartementet beretts tillfälle att avge yttrande 
över ovanstående remiss. 

Region Kronoberg har tidigare avgett synpunkter över förslag i utredningen samt 
redogjort för köpt verksamhet och vårdval i regionen i remissyttrande över 
delbetänkandet Ordning och reda i välfärden (SOU 2016:78). 

Region Kronoberg lämnar följande synpunkter på slutbetänkandet: 

 Region Kronoberg ser att det finns ett behov av att begränsa vinster i 
välfärden. Ingen vinst ska kunna tas ut på bekostnad av kvalitet och 
patientsäkerhet, utan skattemedel som är avsedda för den gemensamma 
välfärden ska användas där. Obegränsade vinstuttag riskerar att påverka 
förtroende, kvalitet och styrning av välfärden negativt. 
 

 Region Kronoberg delar utredningens uppfattning att en vinstbegränsning 
inte kan ersättas av utökade kvalitetskrav. Regionen betonar särskilt att den 
omfattande uppföljningen som detaljerade kvalitetskrav skulle innebära, skulle 
medföra en stor administrativ börda för verksamheterna. 

 

 Utredningen bör kompletteras med förtydligande av hur vinst kan begränsas 
för hyrpersonalbolag som har offentlig sektor som kund. 

 

 Region Kronoberg har tidigare erfarenhet av problem vid medicinsk 
granskning av privatdrivna vårdcentraler och ser därför positivt på införande 
av sekretessbrytande bestämmelser för tillsyn och uppföljning. 

 

 Lagstiftning behöver tas fram som möjliggör att journalgranskning hos privata 
utförare kan genomföras digitalt. Digital granskning är en förutsättning för att 
uppföljning ska kunna göras fullständigt och på ett likvärdigt sätt för både 
offentliga och privata utförare. 

 

 Det är svårt att ta fram kvalitetsparametrar och kravställningar vid 
upphandling. Region Kronoberg ser därför positivt på att 
Upphandlingsmyndigheten ges utökade resurser för att vara ett stöd i detta. 
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Anna Fransson 
Regionstyrelsens ordförande 

Martin Myrskog 
Regiondirektör 

 
 

 

 

 

 

 

 

  


